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ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES 

LICITACIÓN PÚBLICA NÚMERO IMIEM-LP-002-2020, PARA LA "ADQUISICIÓN 
DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS, MATERIALES, ACCESORIOS 

Y SUMINISTROS MÉDICOS". 

En la ciudad de Toluca de Lerdo, capital del Estado de México, siendo las 11:00 horas del día 19 de 
marzo de 2020, reunidos en la Sala de Procesos del Departamento de Recursos Materiales del 
Instituto Materno Infantil del Estado de México, con domicilio en Paseo Colón sin esquina Gral. 
Felipe Ángeles, Colonia Villa Hogar, los CC. Lic. Jorge Silva Priego, Subdirector de Administración 
y Servidor Público Designado por la convocante, para realizar el desahogo del presente acto; Lic. 
Suhaila Ramírez Sayun, Jefe del Departamento de Recursos Materiales; Eduardo j.  Rodriguez Lenz, 
Subdirector de Administración del Hospital de Ginecología y Obstetricia; Elsa Alejandra Gómez 
Cervantes, Responsable del Departamento de Recursos Materiales del Hospital para el Niño; 
Teodoro Peña Ortiz, Jefe de Farmacia del Hospital de Ginecología y Obstetricia; Dra. Lidia Estela 
García Sosa, Subdirector médico del Hospital de Ginecología y Obstetricia; Karina Irais Díaz 
Lujano, jefe de Farmacia del Hospital para el Niño; L.E. Sandra Patricia Gómez Hernández, 
Auditora del Organo Interno de Control en el IMIEM e Invitada con la finalidad de celebrar la junta 
de Aclaraciones del Procedimiento de la Licitación Pública Número lMlEM-LP-O02-202 
relacionada con la "ADQUISICION DE MEDICINAS Y PRODUCTOS\\ 
FARMACEUTICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS", con'$-' 
fundamento en lo dispuesto en los artículos 67 fracción IV 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80 y  81 del 
Reglamento de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios, bajoel 
siguiente: 

ORDEN DEL DÍA 

1. Lectura del registro de asistencia. 
2. Objeto de la junta. 
3. Aclaraciones de orden técnico. 
4. Aclaraciones de orden administrativo. 
5. En su caso, modificaciones a los plazos y términos de la convocatoria o las 

bases. 
6. Declaración de que se dio respuesta a los cuestionamientos formulados. 
7. Declaración de la terminación de la junta de aclaraciones y cierre del acta. 
8. Firma de los servidores públicos y los participantes interesados. 

DESARROLLO DE LA SESIÓN 

1. Lectura del registro de asistentes. 

En desahogo del punto número 1 del Orden del Día, el Lic. Jorge Silva Priego, Subdirector de 
Administración y Servidor Público Designado por la convocante para presidir el desarrollo de la 
junta de Aclaraciones referente a la Licitación Pública Número IMIEM-LP-002/2020, dio cuenta a 
los asistentes que a la hora de inicio de este acto que conforme a la lista de asistencia, se 
registraron los siguientes proveedores de acuerdo a la lista de asistencia la empresa 
"COMERCIALIZADORA SUSEVA, S.A. DE C.V." representado por la C. Marco Antonio 
Flores Ramírez y la empresa "COMERCIALIZADORA QUIRURGICAS Y 
HOSPlTALARlA, S.A. DE C.V." representada por el C. María de Lourdes Lomelí EspinwETARlA DE SALUD 
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2. Objeto de la Junta 

En desahogo de este punto del Orden del Día, el Lic. Jorge Silva Priego, Subdirector de 
Administración y Servidor Público Designado por a convocante para presidir el desarrollo de la 
Junta de Aclaraciones referente a la Licitación Pública informa a los presente que el objeto de esta 
junta es la de responder a los particulares interesados en participar en la Licitación Pública 
Número IMIEM-LP-002-2020, referente a la 'ADQUISICION DE MEDICINAS Y 
PRODUCTOS FARMACEUTICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS 
MÉDICOS", los cuestionamientos de orden técnico y administrativo que estos hayan formulado 
de manera presencial o a través del correo electrónico de la Unidad de Apoyo Administrativo, 
conforme a lo dispuesto en los artículos 75 y  76 del Reglamento de la Ley de Contratación Pública 
del Estado de México y Municipios; así como lo dispuesto en las bases de la Invitación en comento. 

3. Aclaraciones de orden técnico. 

En desahogo de este punto del Orden del Día, el Lic. Jorge Silva Priego, Subdirector de 

Administración y Servidor Público Designado por la convocante, informó a los asistentes, que la 
empresa "COMERCIALIZADORA SUSEVA, S.A. DE C.V." representado por la C. Marco 
Antonio Flores Ramírez. Presentó las siguientes preguntas de orden técnico. 

REQ. PARTIDA CLAVE 
S.S. 

CLAVE IMIEM DESCRIPCION 
UNIDAD 

DE MEDIDA 
PREGUNTA 

RESPUESTA 

30 7 600880702 IF1I020 1192 
APOSITO DE ALGINATO 

DE CALCIO Y SODIO 
MECHA 2 GRS. 

CAJA 

SE COTILA CON 
MEDIDAS 2 X 30 
CMS CAJA CIS 

PiAS 

SE ACEPTA 

30 8 600880900 IMI020I240 

APOSITO 
HIDROC EL U LAR 

LAMINADO ESTERIL DE 
POLIURETANO DE 

POROS ABIERTOS CON 
PARTICULAS SUPER 
ABSORBENTES DE 

POLIMERO PARA EL 
TALON 

ENVASE CIS 
SE COTILA CON 
MEDIDAS I0.SX 

13.5 CJA Cts 'ZAS 

SE ACEPTA 

30 9 600880652 IMI020I239 

APOSITO 
HIDROCOLOIDE EXTRA 

DELGADO DE 1 OX lO 
CM. 

CAJA 
SE COTILA CAJA 

Cf lO PZAS 

SE ACEPTA 

30 115 S/C Ir1Io200387 

UNGUENTO DE 
COLACENASA 

DESBRIDANTE Y 
CICATRIZANTE 

TUBO 
SE COTILA TUBO 

CON 15 GRS 

SE ACEPTA 

30 87 S/C IMI020I 190 

SOLUCION 
ANTISÉPTICA PARA 
ASEPSIA CUTÁNEA, 
GLUcONAT0 DE 

CLORHEXIDINA AL 2% Y 
ALCOHOL 

ISOPROPILICO AL 70%. 
APLICADOR DE 0.67 ML. 

SIN TINTE. 

CJA CON 20 
PIEZAS 

Se solicita poder 
entregar 

presentación de 1 
ml., 0.67 esta 

descontinuada por 
el fabricante. 

SE ACEPTA 

30 14 600880017 IMl02000S9 

APOSITOS 
TRANSPARENTE 
MICROPOROSO 

AUTOADHERIBLE 
ESTERIL Y DESECHABLE 
7.0 A 8.5 X 5,08 A 6.0 CM 

CAJA CII 00 
SE PUEDE 

COTIZAR CJA 
050 PZS 

SE ACEPTA 
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30 12 SIC IMI020I243 

APOSITO 
TRANSPARENTE CON 

MARCO DE 
APLICACIÓN Y 

ETIQUETA DE REGISTRO 
DE 4X4 CM 

CAJA CIIOO 
SE SOLICITA 

COTIZAR DE 4.4 
X 4.4 CMS 

SE ACEP'TA 

30 85 600400061 IMI0200600 
SOLUCION 

ANTIMICROBIANA FCO. 
ENVASE 946 

ML 
SE PUEDE 

COTIZAR DE 1 LT 
SE ACEPTA 

30 121 S/C IMI020 1652 CATÉTER MAHURKAR PIEZA 
ESPECIFICAR 

MEDIDAS 
MEDIDA 11.5 FR X19.SCM 

REQUISIC 
ION PARTIDA 

CLAVE 
S.S. 

CLAVE IMIEM DESCRIPCION UNIDAD 
DE MEDIDA PREGUNTA 

RESPUESTA 

30 14 600880011 IMI0200059 

APOSITOS 
TRANSPARENTE 
MICRDPDROSO 

AUTOADHERIBLE 
ESTERIL Y DESECHABLE 
7.0 A 8.5 X 5.08 A 6.0 CM 

CAJA C/I00 
SE PUEDE 

COTIZAR CJA 
oso rzs 

SE ACEPTA 

30 32 601673973 IMI02002I8 

CATETER URETERAL EN 
DOBLE J DE 

ELASTOMERO DE 
SILICON ESTERIL 28 CM 

DE LONGITUD, 7 Fr. 

PIEZA 
TIEMPO DE 

ENTREGA DE 30 a 
45 días. 

APEGARSE A TIEMPO DE 
ENTREGAS EN BASES 

30 142 S/C IMI020053I 
PAPEL CREPADD DE 110 

x 120 CAJA C/250 
SE SDLICITA 

ENTREGAR CJA 
C/200 PZAS 

SE ACEP'TA 

30 77 705910040 IMI0200557 

PASTA O GEL 
CONDUCTIVA PARA 

ELECTROCARDIOGR.AM 
A. 

ENVASE 
03800 ML 

DE ACUERDO A 
CLAVE DE 

CUADRO BASICO 
ES GEL 

CONDUCTOR. 
AGENTE 

ACUOSO PARA 
ULTRASONIDO Y 
PROCEDIMIENTD 

5 
ELECTROMEDICO 

5 CON BASE DE 
PRO PANADIOL 

TRIETANOLAMIN 
A Y AGUA 

PURIFICADA 

SE ACEPTA 

33 21 
060.066.105 

20301 

ANTISEPTICOS. 
SOLUCION CON 
GLUCONATO DE 

CLORHEXIDINA AL 2% 
PIV EN ALCOHOL 

ISOPROPILICO AL 70% 
CON TINTA NARANJA 
O ROSA O INCOLORO 

CONTIENE: 3 ML. 

ENV 1 ENV 
SE PUEDE 

COTIZAR DE 5.2 
ML 

SE ACEP TA 

ESTERIL Y DESECHABLE 
ENVASE. 

REQUISIC 
ION 

PARTIDA 
CLAVE 

S.S. 
CLAVE IMIEM DESCRIPCION 

UNIDAD 
DE MEDIDA 

PREGUNTA RESPUESTA 

33 26 
060,088,001 

7.12.01 

APOSITDS, 
TRANSPARENTE. 
MICRO PO RO SO. 

AUTOADHERIBLE. 
ESTERILES Y 

DESECHADLES. 
MEDIDAS: 7.0 X 6.0 CM. 

TEGADERM 3M 

ENV lOO 
PZAS 

SE PUEDE 
COTIZAR CJA 

CisC PZS 

SE ACEPTA 

33 33 060.088.0686.01.01 

APOSITOS ABSORBENTE 
A BASE DE ALGINATO 

DE CALCIO Y SODIO DE 
ORIGEN NATURAL.. 

ESTERIL. TAMANO: DE 
9,0CM +1- 2.0CM X 0.0 

CM +1' 2.0 CM. 

PZA 1 PZA 
SE COTILA DE lO 

X I0CMS 

SE ACEPTA 

SPCRFTAPA DF 
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33 34 060,088.0694.0I,OI 

APOSITOS ABSORBENTE 
A BASE DE ALGINATO 

DE CALCIO Y SODIO DE 
ORIGEN NATURAL. 

ESTERIL. TAMANO: DE 
1 0.0 CM +/- 2.0 CM X 
20.0 CM +1- 2.0 CM, 

PZA 1 PZA 

se solicita a la 
Convocante para 
permitir la libre 

p'nb0N00n 
permita ofel'tar 

apetitos 
absorbente a base 

de alginsto de 
calcio y soido de 
origee natural. 

esteril, tamaño de 
ISx 10cm 

SE ACEPTA 

33 42 060.088.0892 

APOSITO 
HIDROCELULAR DE 

POLIURETANO. CON 
ADHESICO, PARA EL 

SACRO. ESTÉRIL Y 
DESECHABLE. PIEZA 

PZA 1 PZA 
SE COTIZA DE 22 

X 22 CMS 

APEGARSE A BASES 

33 43 060.088.0900 

APOSITOS 
HIDROCELULAR DE 
POLIURETANO, SIN 
ADHESIVO, PARA EL 
TALÓN. ESTÉRIL Y 

DESECHABLE. PIEZA. 

PZA 1 PZA 
SE CO11ZA DE 

10.5 X 13,5 

APEGARSE A BASES 

33 214 IMI020I68I . 

APLICADOR ESTERIL 
PARA ASEPSIA CUTANEA 
DE 0.67 ML. SIN COLOR 

A BASE DE UNA MEZCLA 
DE GLIJCONATO DE 

CLORHEXIDINA AL 2% 
PN Y ALCOHOL 

ISOPROPILICO AL 10% 
VN 

PZA 1 PZA 

Se solicfta poder 
entregar 

presentación de 1 
ml., 0.67 esta 

descoetinuada por 
el fabricante. 

SE ACEPTA 

REQUISIC 
ION 

PARTIDA 
CLAVE 

S.S. 
CLAVE IMIEM DESCRIPCION 

UNIDAD 
DE MEDIDA 

PREGUNTA RESPUESTA 

33 27 
060.088.002 

5.14.01 

APOSITOS. 
TRANSPARENTE, 
M IC RO POR OSO, 

AUTOADHERIBLES, 
ESTERILES Y 

DESECHABLES. 
MEDIDAS: 10.0 CMX 12,0 

CM TEGADERM 3M 

ENV lOO 
PZAS 

SE PUEDE 
COTIZAR CJA 

CISÚ PZS 

AJUSTARSE A LA CANTIDAD 

33 203 608590097 

TAPETE 
ANTIMICROBIANO 
PAQUETE CON 30 

HOJAS 

ENVASE 
CON 4 PZAS 

ERROR EN CLAVE 

CLAVE 
1111020728 

33 19 060.066.0906.06.0 1 

ANTISEPTICOS. GEL 
ANTISEPTICO PARA 

MANOS QUE NO 
REQUIERE ENJUAGUE. 

FORMULADO A BASE DE 
ALCOHOL ETILICO DE 

60-80% W/W; 
ADICIONADO CON 

HUMECTANTES Y 
EMOLIENTES; 

RIP OA LE RG E N ICO. 
ENVASE CON 500 ML. 

ENV 500 ML. 

SE SOLICITA 
PODER 

ENTREGAR DE 1 
LT 

AJUSTARSE A LA 
DESCRIPCIÓN ¼, 

REQ. PARTIDA 
CLAVE 

S.S. 
CLAVE IMIEM DESCRIPCION 

UNIDAD 
DE 

MEDIDA 

OBSERVACIONE 
5 

RESPUESTA 

031 38 
010.000.024 
7.00 11110100144 

DEXMEDETOMIDINA 
SOLUCION INYECTABLE 
DE 200 MCG. ENVASE CtS 

Clave cuadro básico 
247.01 

CORRECTA LA 
OBSERVACIÓN 

031 86 
010.000.510 
0.00 11110100332 

MILRINONASOLLJCION 
INYECTABLE DE lO MG. CAJA 03 

Clave cuadro básico 
5100.01 

CORRECTA LA 
OBSERVACIÓN 

031 4°'., 106 
010.000.430 
8.00 1Mb 10042S 

SILDENAFIL TABLETAS 
DE 50 MG. ENVASE 04 

Clave cuadro básico 
4308.01 

CORRECTA LA 
OBSERVACIÓN 
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031 128 IMI0I 00904 MONTELUKAST TABLETAS 

Se cotiza 
presentación de 5 
mg rJ3O tabs 

SE ACEPTA 

031 131 IMl0l00907 LEVETIR,ACETAM 

FRASCO 
ÁMPULA DE 
lOO MG/ML 

se puede ofertar 
presentación 
solución Oral de 150 
0300 ml 

DE ACUERDO A BASES 

031 132 IMl0I00908 LEVETIRACETAM 

SOLUCIÓN 
ORAL DE 
lOO MG/ML 

se puede ofertar 
presentación 
solución Oral de 50 
0300 ml 

DE ACUERDO A BASES 

031 138 IMIO 100914 SENÓSIDOS TAB CAJA 

se cotiza Senosidos 
A Y B de 8.6 mg c/20 
tabletas 

SE ACEPTA 

034 

197 IMI0I00S88 
CITICOLINA SOL. INY. 
DE 500/4m1 

ENVASE 
CON lO 

FRASCOS 
AMPOLLETA 

Se coriza 
presentación de 
1000/4 ml Em con 
lO frascos 

AJUSTARSE A LAS 
CANTIDADES 

034 
198 MIO 100383 

PIRACETAM 20 G. 
VEI-IlCULO C.B.P, I0OML. 
SOLUCION 

ENVASE 
CON 1 OML 

Se cotiza Envane con 
120 ml 

SE ACEPTA 

035 
28 1Mb 100918 

MESTEROLONA 
TABLETAS DE 2SMG 20 
COMPRIMIDOS 

ENVASE 
CON 20 

TABLETAS 
se coriza con lO 
tabletas 

AJUSTARSE A CANTIDADES 

035 
32 IMI0I009I9 

ACIDO TRANEXANICO 
650MG 

ENVASE 
CON 90 

TABLETAS se cobra con 30 tabs 

AJUSTARSE A CANTIDADES 

4. Aclaraciones de orden administrativo. 

En desahogo de este punto del Orden del Día, el Lic. Jorge Silva Priego, Subdirector de 
Administración y Servidor Público Designado por la convocante, informó a los asistentes, que no 
se recibieron dudas, preguntas o aclaraciones al correo electrónico seiialado en las bases de la 
presente Invitación. 

5. Modificaciones a los plazos y términos de la Convocatoria o las bases. 

En este punto del Orden del Día, el Lic. Jorge Silva Priego, Subdirector de Administración y 
Servidor Público Designado por la convoCante, hizo saber a los asistentes, que, en virtud de que 
en la celebración de la presente Junta de Aclaraciones no se presentaron situaciones de carácter 
técnico o administrativo que hubiesen aportado elementos a considerar para realizar 
modificaciones a las bases o las diferentes etapas de desarrollo en el procedimiento licitatorio, 
objeto del presente acto, no se prevé la realización de modificaciones a las bases de 
procedimiento en comento. 

6. Declaración que se dio respuesta a los cuestionamientos formulados. Iv 
En desahogo de este punto del Orden del Día, el Lic. Jorge Silva Priego, Subdirector de 
Administración y Servidor Público Designado por la convocante, dio por declarado que con base 
en los artículos 75 y  76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones Públicas del Estado de México 
y Municipios, fue atendida la Junta de Aclaraciones. 

7. Declaración de la terminación de la Junta Aclaratoria. 

En desahogo de este punto del Orden del Día, el Lic. Jorge Silva Priego, Subdirector de 
Administración y Servidor Público Designado por la convocante, manifestó que no habiendo otro 
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LE. SANDRA PA IClA GÓMEZ HERNÁNDEZ, 
DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN EL IMIEM E INVITADA. AU D 

INVITADOS 

ELSA ALEJA)SISRA GÓMEZ CERVANTES, 
RESPON8BLE DEL ÁREA DE RECURSOS 

MATERIALES DEL 
HOSPITAL PARA EL NIÑO, 

E 1 bVITADA. 
- 

DRA. LIDIA E 
5 

DEL HOSPITA 

SUBuIRECT" D u 
DEL HOSPITAL DE GINEC 

OB TETRICI 
El TA 

LENZ, 
CIÓN 

LOGÍA Y 

TEODOR 
JEFE 

DEL HOSP 

A ORTIZ! 
CIA 

DE GINECOLOGÍA Y 
BSTETRICIA, 

E INVITADO. 

RCÍA SOSA, 
EDICO 

GINECOLOGÍA Y 
OB TETRICIA, 
E yITADA. 

SECRETARIA DE SALUD 
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asunto que tratar, se da por concluido el presente acto de Junta de Aclaraciones referente a la 
Licitación Pública Número IMIEM-LP-002-2020, siendo las 12:10 horas del día de su inicio. 

7. Firma de los Servidores Públicos y los Interesados que participaron en el 
presente Acto. 

Para dejar constancia del desarrollo del presente acto, firman al calce y al margen la presente acta 
los que en ella intervinieron para los efectos legales y administrativos a que haya lugar. 

POR LA UNIDAD ADMINISTRATIVA 

LIC. JOR7' ILVA PRIEGO, 
SUBDIRECTOR DE ADMINISTRsflN Y PRESIDENTE SUPLENTE DEL COMITÉ. 

LIC. SUHAJLÁ RAMIREZ SAYUN, 
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES. 

POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL DEL IMIEM 

KARINA IRMS'QÇt\Z LUJANO, 
JEFE DE FARf'IACIA 

DEL HOSPITAL PARA EL NIÑO, 
E INVITADA. 
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COMERCIALIZADORA SUSEVA, S.A. DE C.V." 

C. MARCO ANTONIO FLORES RAMÍREZ. 

iZcíybcor.&et lT't.44t0 /co 

"COMERCIALIZADORA QUIRURGICAS Y HOSPITALARIA, SA. DE C.V." 
C. MARIA DE LOURDES LOMELI ESPINOZA 

POR LOS INTERE 
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MINUTA DE AUDIENCIA O REUNIÓN 

ASUNTO: 

Acta de Junta de Aclaraciones de la Licitación Pública Número-LP-002-2020, referente la ADQUISICIÓN DE MEDICINAS Y PRODUCTOS 
FARMACEUTICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS(FIDEICOMISO) 

Se reunieron en la ciudad de Toluca, Estado de México, siendo las 11:00 horas del día 19 del mes de marzo del año 2020, en la sala de 
Juntas del Instituto Materno Infantil del Estado de México (IMIEM), sita en Paseo Colón sin esq. Felipe Ángeles, Col. Villa Hogar en Toluca, 
Estado de México, reunidos los CC. Lic. Jorge Silva Priego, Subdirector de Administración y Servidor Público Designado por la convocante, 
para realizar el desahogo del presente acto; Lic. Suhaila Ramirez Sayun, Jefe del Departamento de Recursos Materiales; Eduardo J. 
Rodriguez Lenz, Subdirector de Administración del Hospital de Ginecología y Obstetricia; Elsa Alejandra Gómez Cervantes, Responsable del 
Departamento de Recursos Materiales del Hospital para el Niño; Teodoro Peña Ortiz, Jefe de Farmacia del Hospital de Ginecología y 
Obstetricia; Dra. Lidia Estela García Sosa, Subdirector médico del Hospital de Ginecología y Obstetricia; Karina Irais Diaz Lujano, Jefe de 
Farmacia del Hospital para el Niño; LE. Sandía Patricia Gómez Hernández, Auditora del Órgano Interno de Control en el IMIEM e Invitada; las 
empresas "COMERCIALIZADORA SUSEVA, S.A. DE C.V." y la empresa "COMERCIALIZADORA QUIRURGICAS Y HOSPITALARIA, SA. 
DE CV." a efecto de llevar a cabo el Acto Junta de Aclaraciones de la Licitación Pública Número IMIEM LP-002-2020 para LA ADQUISICION 
DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS(FIDEICOMISO), para dar 
cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo 88 BIS de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios y el numeral 17 del 
Acuerdo del Ejecutivo del Estado de México por el que se expide el Protocolo de Actuación de los Servidores Públicos que intervienen en las 
Contrataciones Públicas, Prorrogas, el otorgamiento de Licencias, Permisos, Autorizaciones, Concesiones y sus Modificatorios Nacionales 
como Internacionales, publicado en el Periódico Oficial "Gaceta del Gobierno", el 23 de septiembre de 2015. 

DESARROLLO DE LA AUDIENCIA O REUNIÓN 

1. El servidor público, CC. Lic. Jorge Silva Priego, Subdirector de Administración y Servidor Público Designado por la convocante para realizar 
el desahogo del presente acto, Informó al particular, que para efectos de dar atención y cumplimiento a los numerales 7 y 14 del 'Acuerdo dei 
Ejecutivo del Estado de México por el que se expide el Protoco/o de Actuación de los Servidores Públicos que intervienen en las 
Contratac/ones Públicas, Prorrogas. el otorgamiento de L/cenc/as, Perm/sos, Autorizaciones, Conces/ones y sus Modificatorios Nacionales 
como internacionales", sobres se derecho que tienen a presentar queja o denuncia ante el Órgano Interno de Control por el incumplimiento de 
obligaciones que se hubieran advertido durante el tiempo que tuvieron contacto; asimismo, que el acto seria grabado, por lo que solicitó al 
particular que en caso de existir inconveniente para realizar este procedimiento en los términos señalado, se sirviera a manifestarlo. 

2. La empresa "COMERCIALIZADORA SUSEVA, SA. DE CV." representado por la C. Marco Antonio Flores Ramírez y la empresa 
"COMERCIALIZADORA QUIRURGICAS Y HOSPITALARIA, SA. DE CV." representada por el C. María de Lourdes Lomeli Espinoza, no 
manifestó inconveniente para que se llevará la grabación del acto. 

3. Acto seguido, la Unidad Administrativa convocante procedió al desahogo del asunto señalado al inicio de la presente minuta. 

La presente minuta deja constancia que L.E. Sandra Patricia Gómez Hernández, Auditora del Órgano Interno de Control en el IMIEM e Invitada 
en atención a lo dispuesto en el Articulo 49 de la Ley de Responsabilidades Administrativas del Estado de México y Municipios, verificó que en 
la presente actuación, se aplicó el Protocolo de Actuación de los Servidores Públicos que intervienen en las Contrataciones Públicas, 
Prorrogas, el otorgam/ento de Licencias, Permisos, Autorizaciones, Concesiones y sus Modificator/os Naciona/es como Internacionales, 
publicado en el periódico oficial "Gaceta del Gobierno", el 23 de septiembre de 2015. 

Lo anterior, sin perjuicio a lo dispuesto en el artículo 49 del Reglamento de la Ley para la Contratación Pública del Estado de México y 
Municipios, respecto a que la información que se presente para la instauración y substanciación del procedimiento de adquisición de que se 
trate, será responsabilidad de quien la emite y que el Órgano Interno de Control en el IMIEM, en caso de considerarlo procedente, 
podrá emprender las acciones de control y evaluación que considere pertinentes, con el objeto de verificar la correcta substanciación del 
procedimiento adquisitivo conforme a la normatividad aplicable; asi como el cumplimiento de las obligaciones de proveedores y contratistas 
para con el Instituto, 

La audiencia motivo de la presente minuta concluyó a las 11:30 horas del día de su inicio, firmando al calce y al margen los que - i,k':IIa 
intervinieron, para los efectos legales a que haya lugar. 

PORLA UNIDAD ADNUN ':-ATIVA 

LIC. JORG VA PRIEGO, 
SUBDIRECTOR DE ADMINISTRA p ENTE SUPLENTE DEL COMITÉ. 

LIC. . UHAILA AMIRflAYUN, 
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES, 

EN CUMPLIMIENTO AL PROTOCOLO DE ACTUACIÓN DE LOS SERVIDORES PUBLICOS, QUE INTERVIENEN EN LAS CONTRATACIONES PÚBLICAS, PRÓROGAS, EL 
OTORGAMIENTO DE LICENCIAS, PERMISOS, AUTORIZACIONES, CONCESIONES Y SUS MODIFICATORIOS NACIONALES COMO INTERNACIONALES PUBLICADO EN LA 
GACETA DEL GOBIERNO EL 23 DE SEPTIEMBRE DE 2015. 

SECRETARiA DE SALUD 
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO 

Departamento de Recursos Mateales 

PASEO COLÓN S/N ESQ. GENERAL.FÉLIPE ÁNGELES;CQL. VILLA HOGAR, TOLUCA, ESTADO DE MÉXICO, C,:p, 50170, 



TEODORO EN ORTIZ, 
JEFE 2. FARMACIA 

DEL HOSPITAL DE	 ECOLOGÍA Y OBSTETRICIA, 
E INVITADO. 

DRA. LIDIA ESTV"&'A SOSA, 
SUBDIRE&. « ME?. CO 

DEL HOSPITAL D ' o e ÍA Y OBSTETRICIA, 

POR LOS INTERE 

SECRETARIA DE SALUD 
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO 

Departamento de Recursos Materiales 

PASEO COLÓN SIN ESO. GENERALFELIPE ANGELES, COL. VILLA HOGAR, TOLUCA, ESTADO DE MÉXICO, C,P. 50170. 

GOBIERNO DEL 
ESTADO DE MÉXICO »OMÉx 

POR EL ÓRGANO NT NO DE CONTROL DEL IMIEM 

L.E._' NDRA PAtRICIA GÓMEZ HERNÁNDEZ, 

DEL HOSPITAL DE GIN 
E NY 

, pRADEL 

«S74 
EDUAR NZ, 

ACIÓN 
Y OBSTETRICIA, 

ANO INTERNO DE CONTROL EN EL IMIEM E INVITADA. 

INVITADOS 

RESPONSABLE 
ELSA AL NDRA GOMEZ CERVANTES, 

EL ÁREA DE RECURSOS MATERIALES DEL 
HOSPITAL PARA EL NIÑO, 

EIN1 ADA. 

KARINA II'SIÇb Z  LUJANO, 
JEFE DE FA MAClA 

DEL HOSPITAL PARA EL NIÑO, 
E INVITADA. 

COMERCIAL ZADORA SUSEVA, SA. DE CV." 
C. MARCO ANTONIO FLORES RAMIREZ. 

"COMERCIALIZADORA QUIRURGICAS Y HOSPITALARIA, S.A. DE C.V." 
C. MARIA DE LOURDES LOMELI ESPINOZA 

fi y 

EN CUMPLIMIENTO AL PROTOCOLO DE ACTUACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS, OUE INTERVIENEN EN LAS CONTRATACIONES PUBLICAS, PRÓRROGAS, EL 
OTORGAMIENTO DE LICENCIAS, PERMISOS, AUTORIZACIONES, CONCESIONES Y SUS MODIFICATORIOS NACIONALES COMO INTERNACIONALES PUBLICADO EN LA 
GACETA DEL GOD RNO EL 23 DE SEPTIEMBRE DE 2015. 
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